
COPIA 
 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  09  DEL  04-02-2017 
 

 

OGGETTO:  INCARICO DI ASSISTENZA LEGALE PER LA COSTITUZIONE 

IN GIUDIZIO  E DIFESA DEL COMUNE DI PESCOSOLIDO  

DINANZI ALLA C.T.P. DI FROSINONE – RICORSO R.G.R. 20/17  

 
 

L’anno duemiladiciassette il giorno quattro del mese di febbraio alle ore 12:50 in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Assente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



Copia -  Deliberazione Giunta Comunale  n. 09 del 04-02-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che gli uffici comunali hanno avviato attività di accertamento tributario così come da 
direttive dettate da questo Organo con atto n. 68 del 12.09.2015; 
 
PRESO ATTO che a seguito di detta attività risultano incardinati nei confronti dell’Ente il ricorso n. 
20/17; 
 
RAVVISATA la necessità di agire giudizialmente per la difesa del Comune di Pescosolido dinanzi alla 
Commissione Tributaria Provinciale di Frosinone; 
 
VISTO il preventivo di parcella, prot. n. 414/17 dello Studio legale Avv. Cristian Sarrecchia che ipotizza 
un compenso professionale distinto per fasce in base al valore della controversia, così come di seguito 
indicato: 
 

- Per ogni controversia fino ad € 1.100,00: onorari € 300,00; 
- Per ogni controversia da € 1.100,00 ad € 5.200,00: onorari € 1.067,00; 
- Per ogni controversia da € 5.201,00 ad € 26.000,00: onorari 1.747,00. 
- 15% sul compenso dovuto per spese generali di organizzazione e gestione dello studio; 

 
RITENUTO conferire incarico all’Avv. Cristian Sarrecchia,  con studio in Via Sora (FR), Via Romana 
Selva snc, P.I.: 02856940602; 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni, il parere favorevole 
del Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica ed il parere favorevole del 
Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile dell’atto: 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 
 
f.to: rag. Anna D’Ambrosio; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di conferire mandato all’Avv. Cristian Sarrecchia, con studio in Sora (FR), Via Romana Selva 

snc, P.I.: 02856940602 per la costituzione in giudizio e difesa del Comune di Pescosolido 
innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Frosinone, in relazione al ricorso in premessa 
richiamato; 
 

2. Di conferire all’uopo al suddetto professionista i poteri e le facoltà necessarie alla difesa del 
Comune; 



Copia -  Deliberazione Giunta Comunale  n. 09 del 04-02-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
3. di prendere atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, presuntivamente stimata in € 

360,00, trova imputazione sul bilancio di previsione 2016, sulla Missione 01, Programma 01, Tit. 
1, Macr. 3; 
 

4. Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l’adozione degli atti gestionali 
occorrenti, ivi compreso l’impegno della spesa derivante dall’incarico. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 

 
- VISTI i pareri resi dai responsabili dei servizi interessati; 

 
- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

     Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  
 
 
 

 



Copia -  Deliberazione Giunta Comunale  n. 09 del 04-02-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI   f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,  lì 16/02/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  04-02-2017, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido, lì 16/02/2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 


